
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 151/2014 – 03 de Setembro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão Destino Evento 

AMENSON TRINDADE GOMES CFP 26 a 30/08/2014 PROCESSO 23007.014043/2014-11 DEFERIDO SALVADOR-BA WORKSHOP 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE LICENÇA CASAMENTO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

LILIANE BRANDÃO BASTOS NUAGEAC 09 a 16/05/2014 PROCESSO 23007.013019/2014-65 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

JOANITO CARMO DOS SANTOS PROAD 11/08/2014 PROCESSO 23007.011847/2014-69 DEFERIDO 

JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS PROAD 15/08/2014 PROCESSO 23007.012382/2014-63 DEFERIDO 

JULIANA ARAUJO DANTAS CETENS 18/08/2014 PROCESSO 23007.012377/2014-51 DEFERIDO 

GERALDO CESAR NERI DA INVENÇÃO CCAAB 15/08/2014 PROCESSO 23007.012343/2014-66 DEFERIDO 

DANIELA BETANIA DOS SANTOS CFP 22/08/2014 PROCESSO 23007.013160/2014-68 DEFERIDO 

YNDIARA KAROLYNE O. DAMASCNO CFP 22/08/2014 PROCESSO 23007.013171/2014-48 DEFERIDO 

CARLOS MESSIAS ALVES DE JESUS CFP 20/08/2014 PROCESSO 23007.012839/2014-30 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

PEDRO GONÇALVES DANTAS NUAGEAC 06/01/2014 a 19/03/2014 PROCESSO 23007.012447/2014-71 DEFERIDO 

RENATA CONCEIÇÃO DOS SANTOS NUAADM 31/05/2014; 01, 08, 12 e 26/06/2014 PROCESSO 23007.012332/2014-86 DEFERIDO 

JULIANO PEREIRA CAMPOS CETENS 16 e 18/09/2013 PROCESSO 23007.013989/2014-61 DEFERIDO 

GERSON CORTES DUARTE FILHO CETEC 05 a 08/05/2014 PROCESSO 23007.009468/2014-17 DEFERIDO 

 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 149, de 01 de Setembro de 2014: 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Onde se lê: “Trajeto Percorrido: SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS”. 
Leia-se: “Trajeto Percorrido: MACEIÓ/CRUZ DAS ALMAS”. 
Onde se lê: “Dias da Semana: 2 DIAS DA SEMANA”. 
Leia-se: “Dias da Semana: 1 DIA DA SEMANA”. 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

JANA KELLY DOS SANTOS 2133210 R$ 1.025,54 MACEIÓ/CRUZ DAS ALMAS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.011145/2014-85 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 151/2014 – 03 de Setembro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA DE Nº 663, DE 29 DE AGOSTO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à servidora 
KAMILLA REGINA MARQUES SILVA, Matrícula SIAPE Nº 
1755081, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D, Nível de Capa-
citação IV, a partir de 05 de agosto de 2014, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2011 e ter cumprido 
a carga horária prevista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


